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はじめに

本 VI ガイドラインは、梅村学園の Visual Identity（ビジュアルアイデンティティ、以下 VI）を
構成するデザイン要素とその使用規定を示しています。
すでに先行している「中京大学 VI ガイドライン」の規定に準じながら、
学園のシンボルマークやロゴタイプなどの基本デザイン要素の規定と、
さまざまな媒体に表示する際の基準を示すアプリケーションデザイン規定を記しています。

学園の VI デザインを使用する際は、本ガイドラインをご確認の上、
広報部が提供しているデータを使用してください。
なお、本ガイドラインに関して不明な点がある場合は、
広報部（Tel.052-835-7135、E-mail:kouhou@ml.chukyo-u.ac.jp）までお問い合わせください。
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基本デザイン要素の全体像
梅村学園 VI は、以下の基本デザイン要素を中心に構成されています。

01

シンボルマーク

法人名ロゴタイプ（和・英）

スクールカラー
（ベーシックカラー）

学園名毛筆ロゴタイプ

建学の精神「真剣味」毛筆ロゴタイプ
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A
1/4A

5mm

1/4A

1/4A

1/4A

シンボルマーク

シンボルマークは、梅村学園 VI の核となるものであり、学園のイメージを形成するための最も重要な要素です。
学校法人梅村学園を印象付ける「梅の花弁」の輪郭の中央に、「UMEMURA」の頭文字「U」を配置したマークです。
配色は学園色のベーシックカラーとしますが（配色Ⓐ）、一定の条件を満たした場合に限り、

「梅の花弁」の輪郭と「U」を金色としたパターン（配色Ⓑ）も使います。この場合、「梅の花弁」の地色はベーシックカラーです。

シンボルマークを効果的に使用するために、マークシートの周囲は充分なスペースを設けてください。
その目安として、他の要素から離す最低限必要なスペースを「保護エリア」として設定しています。
また、視認性と再現性を確保するために、「最小使用サイズ」も設定しています。

各媒体に表示する際には、広報部提供のデータを使用してください。

02

シンボルマーク

配色Ⓐ
（基本色）

保護エリア

配色Ⓑ

　　　最小使用サイズ

シンボルマークを表現するベーシックカラーについては、は、本書の 08 を参照ください。
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12mm

12mm
25mm

20.5mm

17mm 14mm

30mm
25mm

20.5mm

法人名ロゴタイプ

法人名（学園名）のロゴタイプには、和文と英文の２つがあります。
本ロゴタイプは、識別性の高いゴシック体をもとに、独自に制作しています。シンボルマークと同様、表示効果を高めるための、

「最小使用サイズ」も設定しています。各媒体での本文中での表記に、このロゴタイプは使用しません。

各媒体に表示する際には、広報部提供のデータを使用してください。

03

法人名ロゴタイプ（和文）

法人名ロゴタイプ（英文）

最小使用サイズ

名刺については、紙面の都合上、
「UMEMURA」と「Educational Institutions」の
左右幅を揃えたパターンを使用します。
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32mm

28mm

32mm

19mm

23mm

32mm

12mm 12mm

シンボルマークと法人名ロゴタイプの組み合わせ 1（和文）
シンボルマークと法人名ロゴタイプを組み合わせて使用する場合、その組み合わせ比率が決まっています。
また、マークやロゴタイプの単独表示と同様、「最小使用サイズ」も設定しています。
各媒体に表示する際には、広報部提供のデータを使用してください。
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A. ヨコ組（並列型）

B. ヨコ組（和英併記型）

D-1. タテ積み・センター揃え

C. タテ書き組

D-2. タテ積み・センター揃え（法人名＝大タイプ）
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A 1/4A

1/4A

1/4A

1/4A

1/4A

A 1/4A

1/4A

1/4A

1/4A

A 1/4A

1/4A

1/4A

1/4A

A 1/4A

1/4A

1/4A

1/4A

A 1/4A

1/4A

1/4A

A 1/4A

1/4A

1/4A

1/4A

A

1/4A

1/4A

1/4A

1/4A

A

1/4A

1/4A

1/4A

1/4A

シンボルマークと法人名ロゴタイプの組み合わせ 1（和文）保護エリア

シンボルマークと法人名ロゴタイプの組み合わせを効果的に表示するため、周囲には充分なスペースを設けてください。
その目安として、他の要素から離す最低限必要なスペースを「保護エリア」として設定しています。
各媒体に表示する際には、広報部提供のデータを使用してください。

05

A. ヨコ組（並列型）

B. ヨコ組（和英併記型）

D-1.
タテ積み・センター揃え

C. タテ書き組

D-2.
タテ積み・センター揃え

（法人名＝大タイプ）
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34.5mm

22mm

17mm 14mm

シンボルマークと法人名ロゴタイプの組み合わせ 2（英文）
シンボルマークと法人名ロゴタイプを組み合わせて使用する場合、その組み合わせ比率が決まっています。
また、マークやロゴタイプの単独表示と同様、「最小使用サイズ」も設定しています。

各媒体に表示する際には、広報部提供のデータを使用してください。
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AE-1. ヨコ組（並列型）

AE-2. ヨコ組（法人名＝２段型）

BE-1. タテ積み・センター揃え BE-2. タテ積み・センター揃え（名刺用）
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A

1/4A

1/4A

1/4A

1/4A

A

1/4A

1/4A

1/4A

1/4A

A

1/4A

1/4A

1/4A

1/4A

A

1/4A

1/4A

1/4A

1/4A

シンボルマークと法人名ロゴタイプの組み合わせ 2（英文）保護エリア

シンボルマークと法人名ロゴタイプの組み合わせを効果的に表示するため、周囲には充分なスペースを設けてください。
その目安として、他の要素から離す最低限必要なスペースを「保護エリア」として設定しています。

各媒体に表示する際には、広報部提供のデータを使用してください。
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AE-1. ヨコ組（並列型）

AE-2. ヨコ組（法人名＝２段型）

BE-1. タテ積み・センター揃え BE-2. タテ積み・センター揃え（名刺用）
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スクールカラー

スクールカラーは、シンボルマークと同様に学園イメージを訴求する重要な要素の一つです。
梅村学園では学園カラーとしてベーシックカラーを設定しています。
下記に示すカラーデータを参照し、正確なカラー表現を行ってください。

各媒体に表示する際には、広報部提供のデータを使用してください。

08

ベーシックカラー

ベーシックカラーは、学園全体の基本色としてシンボルマークを表現する場合に使用します。
また、学園の発行・発信する案内やさまざまな情報に適したものです。

シンボルマークへの適用規定

シンボルマークはベーシックカラーによる表示が基本となります。
背景が白色の場合は、ベーシックカラーを使用します。
背景色が濃く、ベーシックカラー表示では視認性が悪い場合は、反転（白抜き）表示を行ってください。
また、製造上の配色制限により単色での表示を行う場合は、モノクロ表示を行ってください。

　　　　●ベーシックカラー／反転表示（白抜き）　　　　　　　　　　　　　　　　●モノクロ表示／モノクロ反転表示（白抜き）

BASIC RED

印刷指定色（特色）…………
印刷基本４色掛け合わせ……
RGB 値（３原光）……………
HTML カラーコード…………

PREMIER GOLD

印刷指定色（特色）…………
印刷基本４色掛け合わせ……
RGB 値（３原光）……………
HTML カラーコード…………

DIC F244（フランスの伝統色より）
C30%+M100%+Y100%
R184+G28+B34
#B81C22

DIC 620（青金）
C5%+M20%+Y90%
R255+G215+B0
#FFD700

※ PREMIER GOLD は、本書の 02 にあるシンボルマークの
　 配色Ⓑを使用する際の指定色で、通常は使用しません。
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使用禁止例
VI は、統一された正しい使用方法が守られた場合に、最も効果が発揮されます。
下記に示した例は、学園イメージや識別性を低下させますので行わないようにしてください。

09

例）

変形
縦横比率を変えるような変形を加えては
ならない。

傾斜
傾斜や 90° 回転などの表示をしてはな
らない。

文字や記号の追加
他の文字や記号などを追加して一体化
させて表示してはならない。

視認性の悪い表示①
識別しにくい背景に表示してはならない。

（この場合は白抜き反転表示に）

位置の変更や組み替え
シンボルマークやロゴタイプの配置を変
えてはならない。

部分的な欠落表示
一部を欠けて表示してはならない。

枠囲みや図形の追加
枠囲みや別の図形を追加して表示して
はならない。

視認性の悪い表示②
同系色の背景に表示してはならない。

（この場合は白抜き反転表示に）

サイズの変更
シンボルマークやロゴタイプの大きさの
バランスを変えてはならない。

グラフィック効果
陰影を付けたり、立体感を持たせるな
どのグラフィック処理をしてはならない。

奇抜な背景色
複雑なパターンや奇抜な色彩の背景に
表示してはならない。

視認性の悪い表示③
識別しにくいグラデーションの背景に表
示してはならない。
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特別な要素
学園が伝統的に使用してきた意匠として、毛筆タイプの学園名や、「真剣味」（建学の精神）があります。
これらの意匠は、今後も大切な要素として状況に応じて使用していきます。

各媒体に表示する際には、広報部提供のデータを使用してください。

10

学園名毛筆ロゴタイプ

建学の精神「真剣味」
毛筆ロゴタイプ
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中 京 太 郎

総務部
●長

〒466-8666
名古屋市昭和区八事本町 101-2
Tel: ×××-×××-××××  Fax: ×××-×××-××××
E-mail: tchukyo@mng.chukyo-u.ac.jp

16mm

4mm

5.5mm

①

②
1.8mm

赤罫 0.5mm
＋

白罫 0.8mm
＋

青罫 0.5mm

33mm
4mm

2.5mm

3mm

3mm

5mm

③

①部署名／役職名 …… 新ゴR 7.2pt（10.16級） 行送り10.5pt（14.82歯）  トラッキング＋75

②氏名 …… 新ゴR 13.5pt（19.05級）  ※トラッキングは字数別表示基準を参照

③住所／電話／FAX／メール …… 中ゴBBB-M 7pt（9.88級） 行送り9.8pt（13.83歯）  トラッキング＋25

苗字１字

苗字 苗字 苗字

４角アキ 全角 0.75角 0.75角２角 ２角

全角２角 全角 0.75角 0.75角全角 全角 1.5角 0.75角

0.75角 0.75角２角 0.75角 0.5角 0.5角1.5角 0.75角 0.75角 全角 0.5角0.5角

名前１字
名前 名前 名前

名前

名前

苗字 苗字 苗字名前 名前

苗字 苗字 苗字名前 名前

名前２字

名前３字

苗字２字 苗字３字

アプリケーション1（一般行政職員の名刺 -表面）

前述の使用規定を踏まえながら、本頁以降、梅村学園らしさを発信するアプリケーションアイテムを設定しています。
名刺では、学園のスクールカラーを効果的に使用したデザインです。各自の名刺は以下の規定に従い作製してください。

制作データを使用する際には、広報部提供のデータを使用してください。

11

一般の行政職員については、表面のシンボルマークは中京大学の「梅の花弁に C」です。

〈氏名に関する字数別表示基準〉
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Taro Chukyo
Director
Office of Internal Audit
CHUKYO UNIVERSITY

101-2 Yagotohonmachi, Showa-ku,
Nagoya-shi, Aichi 466-8666, Japan
Tel: ×××-×××-××××  Fax: ×××-×××-××××
E-mail: tchukyo@mng.chukyo-u.ac.jp

大学院
文 学 研 究 科

国際英語学研究科

心 理 学 研 究 科

社 会 学 研 究 科

法 学 研 究 科

経 済 学 研 究 科

経 営 学 研 究 科

情報科学研究科

体 育 学 研 究 科

文 学 部

国 際 英 語 学 部

国 際 教 養 学 部

心 理 学 部

現 代 社 会 学 部

法 学 部

総 合 政 策 学 部

経 済 学 部

経 営 学 部

工 学 部

スポーツ科学部

MBAビジネスイノベーション研究科

法 科 大 学 院 法 務 研 究 科

学　部

学術とスポーツの真剣味の殿堂たれ

24mm

4mm

5.5mm

①

②1.8mm

赤罫 0.5mm
＋

白罫 0.8mm
＋

青罫 0.5mm

5.5mm

3mm

センター揃え

線幅1pt2.5mm

2.5mm

4.5mm

33mm

3mm

3mm

3mm

5mm

6mm

③

①氏名 …… Helvetica Neue Regular 14.5pt（20.46級）   トラッキング＋25

②部署名／役職名 …… Helvetica Neue Regular 8pt（11.29級） 行送り9pt（12.7歯）  トラッキング＋25

③住所／電話／FAX／メール …… Helvetica Neue Regular 7.2pt（9.88級） 行送り9.8pt（13.83歯）  トラッキング＋25

建学の精神 …… 新ゴM 10.5pt（14.82級）   トラッキング＋100

大学院・学部タイトル …… 新ゴM 8.5pt（11.99級）   トラッキング＋75

研究科／学部名 …… 中ゴBBB-M 7pt（9.88級） 行送り12pt（16.93歯）

3mm

5mm 17.5mm 17.5mm 17.5mm 17.5mm5mm 5mm

アプリケーション1（一般行政職員の名刺 -裏面）

一般行政職員の名刺は、表面にはシンボルマークに「梅の花弁に C」が入ります（前頁）が、
裏面のシンボルマークについては、「梅の花弁に U」（学園シンボルマーク）を使用し、
①英字表記するパターン、②「建学の精神」と「中京大学の大学院・学部」の一覧表記をするパターンの２種類があります。
各部署の必要に応じて、２種類の裏面を使い分けてください。

制作データを使用する際には、広報部提供のデータを使用してください。
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一般の行政職員については、裏面のシンボルマークは梅村学園の「梅の花弁に U」です。

②建学の精神と大学組織表記のパターン

①各自を英字表記するパターン
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中 京 太 郎

内部監査室
室長

〒466-8666
名古屋市昭和区八事本町 101-2
Tel: ×××-×××-××××  Fax: ×××-×××-××××
E-mail: tchukyo@mng.chukyo-u.ac.jp

16mm

4mm

5.5mm

①

②
1.8mm

赤罫 0.5mm
＋

白罫 0.8mm
＋

青罫 0.5mm

33mm
4mm

2.5mm

3mm

3mm

5mm

③

①部署名／役職名 …… 新ゴR 7.2pt（10.16級） 行送り10.5pt（14.82歯）  トラッキング＋75

②氏名 …… 新ゴR 13.5pt（19.05級）  ※トラッキングは字数別表示基準を参照

③住所／電話／FAX／メール …… 中ゴBBB-M 7pt（9.88級） 行送り9.8pt（13.83歯）  トラッキング＋25

苗字１字

苗字 苗字 苗字

４角アキ 全角 0.75角 0.75角２角 ２角

全角２角 全角 0.75角 0.75角全角 全角 1.5角 0.75角

0.75角 0.75角２角 0.75角 0.5角 0.5角1.5角 0.75角 0.75角 全角 0.5角0.5角

名前１字
名前 名前 名前

名前

名前

苗字 苗字 苗字名前 名前

苗字 苗字 苗字名前 名前

名前２字

名前３字

苗字２字 苗字３字

アプリケーション2（法人所属および局長以上の行政職員の名刺 -表面）

法人所属および局長以上の行政職員の名刺では、表面、裏面ともに学園シンボルマークを表示します。
各自の名刺は以下の規定に従い作製してください。

制作データを使用する際には、広報部提供のデータを使用してください。

13

法人所属および局長以上の行政職員については、表面のシンボルマークは「梅の花弁に U」です。

〈氏名に関する字数別表示基準〉
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Taro Chukyo
Director
Office of Internal Audit
CHUKYO UNIVERSITY

101-2 Yagotohonmachi, Showa-ku,
Nagoya-shi, Aichi 466-8666, Japan
Tel: ×××-×××-××××  Fax: ×××-×××-××××
E-mail: tchukyo@mng.chukyo-u.ac.jp

学校法人 梅村学園

大学院
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③

①氏名 …… Helvetica Neue Regular 14.5pt（20.46級）   トラッキング＋25

②部署名／役職名 …… Helvetica Neue Regular 8pt（11.29級） 行送り9pt（12.7歯）  トラッキング＋25

③住所／電話／FAX／メール …… Helvetica Neue Regular 7.2pt（9.88級） 行送り9.8pt（13.83歯）  トラッキング＋25

学校法人 梅村学園 …… 「学校法人」見出しゴシック 9pt（12.7級）／「梅村学園」見出しゴシック 12pt（16.93級） 

建学の精神 …… 新ゴM 8pt（11.29級） 

中京大学 …… 見出しゴシック 7.8pt（11級）

大学院・学部タイトル …… 新ゴR 7pt（9.88級）

研究科／学部名 …… 中ゴBBB-M 7pt（9.88級） 行送り9pt（12.7歯）

附属校・併設校名 ……  見出しゴシック 7.8pt（11級）行送り10pt（14.11歯）

6mm 16.5mm 16.5mm 2mm16.5mm 16.5mm 6mm

アプリケーション2（法人所属および局長以上の行政職員の名刺 -裏面）

法人所属および局長以上の行政職員の名刺では、表面、裏面ともに学園シンボルマークを表示しますが、裏面については、
①英字表記するパターン、②「建学の精神」「中京大学の大学院・学部」「附属校・併設校」の一覧表記をするパターンの２種類
があります。各部署の必要に応じて、２種類の裏面を使い分けてください。

制作データを使用する際には、広報部提供のデータを使用してください。
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法人所属および局長以上の行政職員については、裏面のシンボルマークは「梅の花弁に U」です。

②建学の精神、大学組織、附属校・併設校表記のパターン

①各自を英字表記するパターン
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〒466-8666 名古屋市昭和区八事本町 101-2
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www.umemura.ac.jp

10mm

●住所／電話／FAX／URL …… 中ゴBBB-M 7.9pt（11.15級） 行送り10pt（14.11歯）  トラッキング＋25

全体図（40％縮小）

封筒の左右幅に対してセンター揃え

100％原寸表示

BLACK

印刷度数＝2色

DIC F244
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9mm 22mm
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5mm

2＋2mm
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22mm

9mm

36mm

70mm

罫線
BASIC COLOR
0.5pt

アプリケーション3（長３タテ型封筒）

長３封筒（タテ型、ヨコ型）のデザイン規定は以下のとおりです。

制作データを使用する際には、広報部提供のデータを使用してください。
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長３タテ型封筒（別注製袋／背面はサイド貼り）
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〒466-8666 名古屋市昭和区八事本町 101-2
Tel: ×××-×××-××××  Fax: ×××-×××-××××
www.umemura.ac.jp

〒466-8666 名古屋市昭和区八事本町 101-2
Tel: ×××-×××-××××  Fax: ×××-×××-××××
www.umemura.ac.jp

●住所／電話／FAX／URL …… 中ゴBBB-M 7.9pt（11.15級） 行送り10.7pt（15.1歯）  トラッキング＋25

封筒の左右幅に対してセンター揃え

100％原寸表示

BLACK

印刷度数＝2色

DIC F244

14mm

11mm 27mm

30mm

6mm 90mm

27mm

22mm

40mm

70mm

3＋3mm

罫線
BASIC COLOR
0.5pt

全体図（30％縮小）

アプリケーション3（角６変形封筒／左右 156× 天地 208ミリ）

角２封筒のデザイン規定は以下のとおりです。
制作データを使用する際には、広報部提供のデータを使用してください。
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角６変形封筒（別注製袋／背面はサイド貼り）
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〒466-8666 名古屋市昭和区八事本町 101-2
Tel: ×××-×××-××××  Fax: ×××-×××-××××　www.umemura.ac.jp

〒466-8666 名古屋市昭和区八事本町 101-2
Tel: ×××-×××-××××  Fax: ×××-×××-××××　www.umemura.ac.jp

●住所／電話／FAX／URL …… 中ゴBBB-M 10.5pt（14.82級） 行送り16pt（22.58歯）  トラッキング＋25

封筒の左右幅に対してセンター揃え

62.5％縮小表示

BLACK

印刷度数＝2色

DIC F244

20mm

36mm

18mm

40mm

36mm 18mm 128mm 40mm

60mm

110mm

4＋4mm

罫線
BASIC COLOR
0.5pt

全体図（15.625％縮小）

アプリケーション3（角２封筒）

角２封筒のデザイン規定は以下のとおりです。
制作データを使用する際には、広報部提供のデータを使用してください。
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角２封筒（別注製袋／背面はサイド貼り）
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〒466-8666 名古屋市昭和区八事本町 101-2
Tel: ×××-×××-××××  Fax: ×××-×××-××××　www.umemura.ac.jp

〒466-8666 名古屋市昭和区八事本町 101-2
Tel: ×××-×××-××××  Fax: ×××-×××-××××　www.umemura.ac.jp

●住所／電話／FAX／URL …… 中ゴBBB-M 12.5pt（17.64級） 行送り18pt（25.4歯）  トラッキング＋25

封筒の左右幅に対してセンター揃え

62.5％縮小表示

BLACK

印刷度数＝2色

DIC F244

20mm

45mm

20mm

50mm

45mm 18mm 143mm 44mm

70mm

125mm

5＋5mm

罫線
BASIC COLOR
0.5pt

全体図（15.625％縮小）

アプリケーション3（角１封筒）

角２封筒のデザイン規定は以下のとおりです。
制作データを使用する際には、広報部提供のデータを使用してください。
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角１封筒（別注製袋／背面はサイド貼り）
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〒466-8666 名古屋市昭和区八事本町101-2
Tel: ×××-×××-××××  Fax: ×××-×××-××××
www.umemura.ac.jp

位置は便箋の横幅に対してのセンター揃えに。

文字の位置は便箋の横幅に対してセンター揃え、
下地の帯色の高さに対してもセンター揃えに。

罫線
BASIC COLOR
0.5pt

3mm

36mm

27mm

BLACK

印刷度数＝2色

DIC F244

11mm

80％縮小表示

上部

下部

34mm 12mm 110mm

90mm

27mm

3+3mm

全体図（20％縮小）

●住所／電話／FAX／URL …… 中ゴBBB-M 10.5pt（15級） 行送り13pt（18歯）  トラッキング＋25

アプリケーション4（A4 判 便箋）

便箋（レターヘッド）のデザイン規定は以下のとおりです。
制作データを使用する際には、広報部提供のデータを使用してください。
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便箋（レターヘッド）
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